

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του (www.akritas.gr) όπου αναγράφονται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου : **www.akritas.gr**  
 Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων : 20-Νοε-08

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2008	31/12/2007	30/09/2008	31/12/2007
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	68.684.542	67.797.282	66.970.815	67.658.988
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.385.424	2.385.424	2.385.424	2.385.424
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	303.246	154.998	125.049	154.326
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	128.838	141.189	130.430	142.781
Αποθέματα	16.245.723	13.655.824	16.581.482	14.140.838
Απαιτήσεις από πελάτες	34.089.536	35.517.339	34.024.380	35.482.289
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.745.894	1.875.071	2.408.113	1.748.885
Χρηματικά διαθέσιμα	3.624.566	2.133.962	3.529.670	1.744.638
Μη κυκλοφορούντα περιουσ. στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	364.525	364.525	364.525	364.525
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>128.572.293</b>	<b>124.025.614</b>	<b>126.519.887</b>	<b>123.822.694</b>
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	13.000.000	13.000.000	13.000.000	13.000.000
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	49.934.080	49.049.156	49.811.045	48.858.375
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (α)	62.934.080	62.049.156	62.811.045	61.858.375
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-	-	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	62.934.080	62.049.156	62.811.045	61.858.375
Μακροπρόθεσμες αναβλητέες φορολογικές υποχρεώσεις	3.388.035	2.747.603	3.395.999	2.779.579
Επιχορηγήσεις επενδύσεων	1.964.917	1.689.689	1.964.917	1.689.689
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	25.272.724	29.604.001	24.183.461	29.604.001
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.362.143	1.158.387	1.362.143	1.158.387
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	25.123.260	17.467.987	24.501.663	17.459.541
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	8.527.135	9.308.791	8.300.659	9.273.121
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	65.638.213	61.976.458	63.708.842	61.964.319
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>128.572.293</b>	<b>124.025.614</b>	<b>126.519.887</b>	<b>123.822.694</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2007	1/7-30/9/2008	1/7-30/9/2007
Κύκλος εργασιών	44.280.116	45.422.666	13.738.009	14.629.483
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	7.837.669	9.440.443	2.014.023	3.256.057
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων , χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.776.815	(3.555.646)	713.696	1.965.052
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.573.976	(5.880.707)	(6.129)	984.456
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους</b>	<b>933.544</b>	<b>(6.137.056)</b>	<b>(213.565)</b>	<b>786.342</b>
Κατανέμονται σε :				
Μετόχους Εταιρείας	933.544	(6.137.056)	(213.565)	786.342
Μετόχους Μειοψηφίας	-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή βασικά (σε ευρώ)	0,0718	(0,4721)	(0,0164)	0,0605
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων , χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων συνολικών αποβίσεων & αστικών αποζημιώσεων	5.656.867	7.059.338	1.328.041	2.605.417
<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>				
	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2007	1/7-30/9/2008	1/7-30/9/2007
Κύκλος εργασιών	44.261.464	45.413.962	13.723.539	14.622.364
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	7.634.536	8.990.907	1.951.243	3.099.972
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων , χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.787.689	(3.832.041)	693.974	1.864.175
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.617.710	(6.140.021)	(16.586)	893.549
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους</b>	<b>1.001.290</b>	<b>(6.405.018)</b>	<b>(16.586)</b>	<b>712.261</b>
Κατανέμονται σε :				
Μετόχους Εταιρείας	1.001.290	(6.405.018)	(16.586)	712.261
Μετόχους Μειοψηφίας	-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή βασικά (σε ευρώ)	0,0770	(0,4927)	(0,0013)	0,0548
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων , χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων συνολικών αποβίσεων & αστικών αποζημιώσεων	5.643.511	6.766.085	698.974	2.497.620

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1/1/2008 και 1/1/2007 αντίστοιχα)	62.049.156	67.736.741	61.858.375	67.717.584
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	933.544	(6.137.056)	1.001.290	(6.405.018)
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	4.420.000	-	4.420.000	-
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου	(4.420.000)	-	(4.420.000)	-
Διανομθέντα μερίσματα	-	(930.000)	-	(930.000)
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στη καθαρή θέση	(48.620)	(166.667)	(48.620)	(166.667)
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/09/2008 και 30/09/2007 αντίστοιχα)	<b>62.934.080</b>	<b>60.503.018</b>	<b>62.811.045</b>	<b>60.215.899</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2007
Έμμεση μέθοδος				
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	1.573.976,24	(5.880.706,83)	1.617.710,49	(6.140.020,74)
Πλέον : Προσαρμογές για:				
Αστικές αποζημιώσεις	36.783,01	7.413.949,00	36.783,01	7.413.949,00
Αποβέσεις	1.918.042,27	1.889.034,76	1.893.811,83	1.872.176,63
Προβλέψεις	61.900,47	1.762.814,88	61.900,47	1.762.814,88
(Κέρδη)/ Ζημιές από πώληση παγίων στοιχείων	41.178,44	47.666,82	41.178,44	47.666,82
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	2.202.838,63	2.325.061,07	2.169.978,63	2.307.979,72
Άλλα μη ταμειακά έξοδα (έσοδα)	(29.249,41)	30.216,27	(29.249,41)	30.216,27
Λειτουργικές ταμειακές ροές πριν από τις μεταβολές κεφαλαίου κίνησης	5.805.469,65	7.588.035,97	5.792.113,46	7.294.782,58
Πλέον : Προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(2.589.849,90)	(1.250.867,24)	(2.440.644,39)	(1.279.708,06)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	508.167,63	(4.820.609,59)	898.681,34	(4.302.133,51)
Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων ( πλην Τραπεζών )	493.562,43	(347.215,40)	150.721,52	(529.583,88)
Αστικές αποζημιώσεις καταβληθείσες	(829.860,89)	(6.049.523,00)	(829.860,89)	(6.049.523,00)
	3.387.488,92	(4.880.179,26)	3.571.011,04	(4.866.165,87)
Μείον :				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	2.773.761,82	1.952.677,56	2.740.901,82	1.935.596,21
Καταβληθέντα φόροι	(329.697,64)	(54.992,05)	(342.708,82)	(56.545,27)
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>(α) 943.424,74</b>	<b>(6.777.864,77)</b>	<b>1.172.818,04</b>	<b>(6.745.216,81)</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Μείωση / (αύξηση) μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	12.351,59	(400,00)	12.351,59	(400,00)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(2.998.733,83)	(132.759,08)	(1.221.545,67)	(130.736,85)
Εισπράξεις από την εκποίηση ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	4.006,00	101.000,00	4.006,00	101.000,00
Τόκοι εισπραχθέντες	34.332,68	21.765,97	34.332,68	21.765,97
<b>Σύνολο εισροών (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων</b>	<b>(β) (2.948.043,56)</b>	<b>(10.393,11)</b>	<b>(1.170.855,40)</b>	<b>(8.370,88)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Επιχορηγήσεις παγίων επενδύσεων	350.000,00	-	350.000,00	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	3.333.735,99	7.340.309,15	1.621.582,32	7.342.770,58
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	(3.668,33)	(23.496,12)	(3.668,33)	(15.991,37)
Μερίσματα πληρωθέντα	(136.224,40)	(162.099,02)	(136.224,40)	(162.099,09)
Έσοδα αυξησμού κεφαλαίου	(48.620,00)	-	(48.620,00)	-
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) χρηματοοικονομικών δραστηριοτήτων</b>	<b>(γ) 3.495.223,26</b>	<b>7.154.714,01</b>	<b>1.783.069,59</b>	<b>7.164.680,12</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα της περιόδου (α) + (β) +(γ)</b>	<b>1.490.604,44</b>	<b>366.456,13</b>	<b>1.785.032,23</b>	<b>411.092,43</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσεως</b>	<b>2.133.961,88</b>	<b>1.309.315,84</b>	<b>1.744.638,23</b>	<b>1.163.409,39</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσεως</b>	<b>3.624.566,32</b>	<b>1.675.771,97</b>	<b>3.529.670,46</b>	<b>1.574.501,82</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

- Οι ενοποιούμενες εταιρείες και η αντίστοιχη μέθοδος ενοποίησης αναφέρονται στη σημείωση 11 των οικονομικών καταστάσεων της εταιρείας.
- Δεν υπήρξε μεταβολή στη δομή του ομίλου ή στις μεθόδους ενοποίησης των εταιρειών του ομίλου.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας περιλαμβάνονται μόνο στις ανωτέρω ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.
- Πληροφορίες για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 14 των οικονομικών καταστάσεων του εννεαμήνου.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησία διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν ουσιώδη επίδραση στη χρηματοοικονομική θέση της εταιρείας και του ομίλου.
- Το απασιολούμενο προσωπικό στην εταιρεία και τον όμιλο την 30/09/08 ανέρχεται σε 300 (30.06.2007: 313) και 311 άτομα αντίστοιχα (30.06.2007: 324).
- Τα ποσά των σχηματισμένων προβλέψεων την 30.09.2008 αναλύονται ως εξής (ποσά σε €) :

	Εταιρείας	Όμιλου
Προβλέψεις για επιδικίες		